
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесята  сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

19 грудня 2024 м. Горішні Плавні  

 

Про внесення змін до Програми  
з будівництва об’єктів  
комунальної власності 
Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади  
на 2022 – 2025 роки  
 

 На виконання власних повноважень, зазначених у ст.ст. 26, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», п.1.ч.1. ст.10 Закону України 
«Про благоустрій населених пунктів», керуючись ст. 91 Бюджетного кодексу 
України та враховуючи пропозиції постійної комісії з питань промисловості, 
житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку та екології (протокол 
№43 від 11.12.2024), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району 
Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
Внести зміни до Програми з будівництва об’єктів комунальної власності 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022 – 2025 роки, 

затвердженої рішенням дев’ятнадцятої сесії Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області восьмого скликання від 15.03.2022 
року, зі змінами, виклавши її у новій редакції, що додається. 

 

 

 

 

  Міський голова       (підписано)               Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

 

  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток  
до рішення 50 сесії   
Горішньоплавнівської міської ради  
восьмого скликання 

                                        19 грудня 2024 

 

Програма  
з будівництва об’єктів комунальної власності  

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022 - 2025 роки  
 

1. Паспорт Програми  
 

1. Ініціатор розроблення Програми Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

2. Рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області про 
погодження програми 

 

№ 38 від 22.02.2022 

 

3. Розробник Програми Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

4. Співрозробники Програми   

5. Відповідальний виконавець 
Програми 

Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, 
Відділ освіти Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області. 
Опорний  заклад «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №3 імені  В.О. 
Нижниченка Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області» 

5.1 Головний розпорядник коштів Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, 
Відділ освіти Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Полтавської області 
6. Учасники Програми Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, бюджетні 
установи, заклади і комунальні 
підприємства територіальної 
громади, 
Відділ освіти Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області,  
Опорний  заклад «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №3 імені  В.О. 
Нижниченка Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області» 

7. Термін реалізації Програми  Чотири роки 

7.1 Роки виконання Програми (для 
довгострокових програм) 

2022 -2025 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади та 
інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством України 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми (орієнтовна потреба), 
всього, грн, у тому числі:  

192 495 445,0 

Визначається в межах наявного 
фінансового ресурсу бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади та 
надходжень з інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством 
України 

9.1 коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади  

192 495 445,0 

 

 

 коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої 
спрямована Програма 

  

Цільова  Програми з будівництва  об’єктів комунальної власності 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022-2025 роки  (далі – 

Програма) спрямована на вирішення таких основних проблемних питань 
містобудівної сфери Горішньоплавнівської міської територіальної громади, як 
розвиток житлового будівництва, будівництва (нового будівництва, капітального 
ремонту, реконструкції та технічного переоснащення) об’єктів комунального 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



господарства, соціально-культурного, соціально-побутового призначення, 
інженерно-транспортної інфраструктури, благоустрою.  

Законодавчим підґрунтям розроблення Програми є Конституція України, 
Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетний кодекс 
України, Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності». 

 
3. Мета Програми 

 

Метою Програми є дотримання планомірного процесу реалізації 
довгострокових стратегічних пріоритетів розвитку міста з європейською якістю 
життя та безпечним довкіллям, що передбачає належне функціонування  
комунального господарства, закладів бюджетної сфери, інженерної та 
транспортної інфраструктури, об’єктів благоустрою, доступність широкого 
спектру соціальних послуг, дотримання високих екологічних стандартів, 
енергозбереження.  

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів 

та джерел фінансування, строки виконання Програми 

 

Джерелом фінансування запланованих завдань є кошти бюджету 
Горішньоплавнівської  міської територіальної громади та інші джерела, не 
заборонені законодавством.  Фінансове забезпечення виконання  Програми 
визначається рішенням Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області про бюджет на відповідний рік. 

Рішенням міської ради про затвердження змін до бюджету можуть 
вноситися зміни до Програми. 
 Головним розпорядником бюджетних коштів виконання програми та 
відповідальним виконавцем Програми є Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, Відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області. Програма виконується протягом 
2022-2025 років.  

Ресурсне забезпечення Програми визначене у додатку 1 до Програми. 
   

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

  

  Досягнення мети Програми планується забезпечити шляхом: 
  - виготовлення проєктної документації на проведення будівництва об’єктів 
комунальної власності; 
  - виконання будівельних робіт із застосуванням сучасних 
енергозберігаючих технологій, матеріалів, обладнання; 
  - створення умов для безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та 
маломобільних категорій населення до об’єктів соціальної та інженерно- 

транспортної інфраструктури; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



  - будівництва будівель та споруд комунальної власності. Створення умов 
для поліпшення функціонування установ охорони здоров’я, освіти та інших 
установ соціально-культурної сфери тощо; 
  - будівництва об’єктів інженерно-транспортної інфраструктури 
територіальної громади, об’єктів благоустрою тощо.   
 
  Реалізація зазначених завдань Програми дозволить забезпечити: 
 - розвиток інженерно-транспортної і соціальної інфраструктури 
територіальної громади; 
 - комфортні умови проживання та відпочинку мешканців та гостей 
територіальної громади; 
 - ефективне та раціональне використання майна комунальної власності 
територіальної громади; 
 - підвищення терміну експлуатації, поліпшення зовнішнього вигляду 
об’єктів комунальної власності; 
 - скорочення споживання енергоносіїв, рівня втрат енергоносіїв через 
впровадження енергозберігаючих заходів; 
 - покращення благоустрою територіальної громади ; 
 - підвищення комфорту в закладах соціальної сфери; 
 - створення умов для безперешкодного середовища для осіб з інвалідністю 
та інших маломобільних категорій населення. 

Перелік заходів і завдань Програми визначений у додатку 2 до Програми.  
 

6. Координація та контроль за ходом виконання програми.  
 

Координатором виконання завдань, передбачених цією Програмою є 
Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області, Відділ освіти 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

Головним виконавцем Програми є Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, Відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області, Опорний  заклад «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №3 імені  В.О. Нижниченка Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області». 

Контроль за виконанням завдань Програми здійснюють міська рада, 
виконавчий комітет, профільна постійна комісія міської ради. 
 

 

 

Директор Департаменту ЖКГ                 (підписано)             Петро ВАСИЛЮК  

       

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до Програми з будівництва 
об’єктів комунальної власності 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

на 2022 -2025 роки 

зі змінами  
 

Ресурсне забезпечення 

Програми з будівництва об’єктів комунальної власності Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на 2022-2025 роки 

(назва програми) 
 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання Програми, грн 

Роки виконання Програми Усього витрат на 
виконання 
Програми 

(грн) 
2022 рік 

(план) 
2023 рік 

(план) 
2024 рік 

(план) 
2025 рік 

(план) 

Усього, в т.ч. по розпорядникам: 5 308 368,0 26 431 853,0 90 655 224,0 70 100 000,0          192 495 445,0 

Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 

     

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 5 308 368,0 6 431 853,0 78 753 124,0  70 100 000,0 160 593 345,0 

Державний бюджет      

Обласний бюджет      

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади  

5 308 368,0 6 431 853,0 78 753 124,0 70 100 000,0 160 593 345,0 

Кошти не бюджетних джерел       

інші      

Відділ освіти Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

     

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 0 20 000 000,0 11 902 100,0 0 31 902 100,0 

Державний бюджет      

Обласний бюджет      

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади  

0 20 000 000,0 11 902 100,0 0 31 902 100,0 

Кошти не бюджетних джерел       

інші      

 

 

 

 

 

Директор Департаменту ЖКГ                                                (підписано)                                        Петро ВАСИЛЮК 

  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до Програми з будівництва 
об’єктів комунальної власності 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

на 2022-2025 роки  
зі змінами  

 

Перелік заходів і завдань на 2025 рік 

Програми з будівництва об’єктів комунальної власності Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади на 2022-2025 роки 

(назва програми) 
 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів програми 
Строк 

виконан- 

ня заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 
(вартість), грн 

Очікуваний 
результат 

1 Створення 
умов для 
поліпшення 
функціонуван
ня установ 
охорони 
здоров’я, 
освіти та 
інших установ 
соціально-

культурної 
сфери 

Реконструкція вхідної групи будівлі 
патологоанатомічного відділення КНП «ЛІЛ І рівня 
м. Горішні Плавні». Коригування 

2025 рік Департамент 
ЖКГ 
Горішньо-

плавнівської 
міської ради 

Кременчуць-

кого району 
Полтавської 
області 
 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 
територіальної 
громади 

1 200 000,00 Розвиток 
соціальної 
інфраструк-

тури, 
підвищення 
комфорту в 
закладах 
соціальної 
сфери 
територіаль- 

ної громади 

2 Нове будівництво гуртожитку для внутрішньо 
переміщених осіб за адресою: вул. Центральна,   
с. Салівка Кременчуцького району Полтавської 
області 

68 900 000,00 

 

Усього на 2025 рік 70 100 000,00 

 

 

Директор Департаменту ЖКГ                                                     (підписано)                                            Петро ВАСИЛЮК 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


